
Prot._________________ 
 
Del__________________ 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 
 
 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI  
 

******* 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

N. _00684    DEL  26/04/13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Adesione alla nuova convenzione Consip s.p.a. lotto 5 fuel 5 con Kuwait Petroleum 
Italia s.p.a. per acquisto carburante per autotrazione mediante fuel Card 
 

 
 
 
 
 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

Premesso che ai sensi dell’art. 26 della Legge  n.° 388 del 23/12/2000 e s.m.i. la 
Consip S.p.A. ha stipulato delle convenzioni per la fornitura di beni e servizi alle 
Pubbliche Amministrazioni;  

Vista la propria determinazione n°869 del 31/03/2010 con la quale si aderiva alla 
Convenzione Consip S.p.a. lotto 6 tramite fuel card n.4 attivata il 31/03/2010; 

Vista la scadenza del contratto di fornitura in essere e che quindi appare 
opportuno aderire alla nuova convenzione stipulata dalla Consip s.p.a. per carburante per 
autotrazione;   

Vista la  nuova Convenzione Consip s.p.a. per conto del Ministero dell’Economia 
e Finanza  lotto 5 fuel card 5 stipulata con il fornitore Kuwait Petroleum S.p.a. con 
scadenza 20/12/2015 di contratto stipulati dalle Amministrazioni Contraenti; 

Visto l’allegato “A” in cui si riepilogano gli impegni già assunti con nota prot. 
812 del 10/01/13 avente per oggetto: Impegni capitoli di Bilancio per carburante per 
autotrazione veicoli proprietà Comunali; 

Visto il comma 381 dell’art. 1 della legge n.228 del 24/12/2012 che recita”per 
l’anno 2013 e differito al 30/06/2013 il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione degli enti locali di cui all’art. 151 del testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali approvato con decreto legislativo 18/08//2000 n.267”; 

Visto l’art.15 comma 6 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità ai sensi 
del quale ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio sia stata fissata da 
norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario il PEG 
provvisorio, si intende automaticamente autorizzato,intendendosi come riferimento 
l’ultimo PEG definitivamente approvato,salvo diverse disposizioni della Giunta 
Comunale; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 08/10/2012 che approva il 
PEG 2012/2014 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto la Statuto Comunale; 
Vista la L.R. n.°48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto all’art.163 comma 3 del D.lgs 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Per quanto espresso in premessa: 

1. Di aderire alla nuova convenzione Consip s.p.a con la Kuwait Petroleum s.p.a. per l’acquisto 
carburante tramite fuel card n.5 lotto 5 per tutti gli automezzi dei servi e uffici Comunali; 

2. Di dare atto che lo sconto offerto per Carburante (Benzina,Gasolio,ecc) è di €/litro 0.067;  
3. Di dare atto che la somma risulta già impegnata con nota n.812 del 10/01/2013 ; 
4. Di dare atto che l’acquisto del carburante avverrà mediante esibizione di una carta  

carburante (fuel-card) abbinando ogni carta ad un automezzo; 
5. Di dare atto che il pagamento avverrà previa presentazione delle relative fatture, secondo i 

termini della convenzione. 
 
                  Il Responsabile del Servizio                                                         Il Dirigente 
                      Dott. Gabriella Verme                                                             Dott. Sebastiano Luppino 
   F.to        F.to 
 
 
 
 



======================================================================= 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

                          (art. 151 comma 4 D.Lgs. 267/2000) 
 
 
 
 
 

Alcamo lì _________________ 
 
 

   Il Ragioniere Generale 
Dott. Sebastiano Luppino 

 
======================================================================= 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale,certifica che copia della presente determinazione è stata 
pubblicata  all’Albo Pretorio nonché  sul  sito  web www.comune.alcamo.tp.it  per  15 gg. 
Consecutivi  dal _______________ e che contro la stessa non sono state presentate opposizioni o 
reclami. 
 
Alcamo lì______________  

Il Segretario Generale 
         Dott. Cristofaro Ricupati 
 

======================================================================= 
 


